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Bästa medlem i Svenska kommittén för hushållsvetenskap 
 
September redan, det var ju nyss sommar. September betyder dags att ge våra 
riksdagsledamöter idéer och inspiration att skriva motioner. Vi ska påminna dem om 
betydelsen av hem- och konsumentkunskap i grundskolan, behovet av kunskapsområdet i 
gymnasieskolan, behovet av HK-lärare och en stärkt ämnesutbildning för nya HK-lärare och 
behov av fortbildning av de som jobbar ute i skolorna och sist men inte minst om behovet av 
hushållsvetenskaplig forskning. Du kommer innan september är slut kunna läsa vårt underlag 
på hemsidan (www.skhv.org). Kanske vill du skicka till dina lokala riksdagsledamöter – bara 
bra. Skicka en länk till vår hemsida. 
 
Stora förändringar är på gång när det gäller skolan. Med tanke på de utredningar om 
grundskola, gymnasieskola och lärarutbildning som just slutförts eller precis startat kan vi nog 
utgå ifrån att ministrarna på utbildningsdepartementet vill se stora förändringar genomförda 
innan valet 2010. Det betyder också att vi måste följa debatten och göra vår stämma hörd i 
frågor som gäller utbildning inom det hushållsvetenskapliga området. 
 
Vi har en mer än 100-årig historia att lära av. Inte minst gäller det hur vi hushållsvetare 
samarbetat på olika nivåer. På global nivå inleddes samarbetet 1908. Kestin Hesselgren var en 
av representanterna för Sverige när IFHE bildades i Schweiz. Kestin Hesselgren är kanske 
mest känd som den första kvinnan i riksdagens andra kammare och för insatser för fred. Men 
hon startade sitt yrkesliv som skolkökslärarinna. I samarbete med Kerstin 
Hesselgrensällskapet i Hofors, hennes födelseort, kommer vi därför att anordna ett Kerstin 
Hesselgrensymposium, med både föreläsningar om hennes gärning och rundtur i hennes 
hembygd. Något att se fram emot hösten 2008.  
 
Innan dess hoppas jag se så många som möjligt från Sverige i Schweiz, för att fira IFHE 100 
år (se www.ifhe.se). Året efter är det dags att fira det nordiska samarbetet inom NSH (nordisk 
samarbetskommitté för hushållsvetenskap) 100 år. Där jobbar nu en grupp med representanter 
från de nordiska länderna med att sammanställa en bok och att ordna en konferens. Enligt 
planerna blir konferensen i Åbo, Finland 8-9 maj 2009. 
 
Mycket skojiga och spännande festligheter på gång, men samtidigt behov av vanligt arbete 
och samverkan för att främja hushållsvetenskapen. Ett sådant samarbete är de möten som på 
initiativ av SKHv sker mellan HK-lärarutbildare, nu i december för andra gången. I år hoppas 
vi att Örebroarna ansluter, där håller man just nu på att skapa en HK-lärarutbildning. 
 
Hälsningar från styrelsen för SKHv 
Karin Hjälmeskog 
Ordförande 
 
PS. Mer information hittar du på www.skhv.org och www.ifhe.org  


